ESTADO DG PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora

Codigo

4+ E &+ 1

Natureza da Despesa Segundo as Categorlas Economicas

s Camara Municipal

Especlficacao
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.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
.05.00.0000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO RPP
.05.56.0000 SALARIO MATERNIDADE
.05.56.0100 FESSOAL ATIVO
.11.00.0000 VENCIMENTQS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
.11.01.0000 VENCIMENTOS E SALARIQS
.11.01,0100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
.11.01.0500 SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAILS
.13.05.0000 CONTRIBUICOES AO INSS - AGENTES POLITICO
13.05.0300 INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
13.05.0400 INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
00.00.0000 APLIC,DIRETA DECOR.OP.ENTRE ORGROS, FUND
.13.00,0000 OBRIGACOES PATRONAIS
13.03.0000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS
13.03.0100 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVO
00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
00.00.0000  APLICACOES DIRETAS
14.00,0000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
14,14.0000 DIARTAS NQ PAIS
14.14.0300 AGENTES POLITICOS
30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
30.01.0000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
30.01.0200 GASOLINA
30.16.0000 MATERIAL DE EXPEDIENTE
.30.17.0000 MATERIAL DE PROCESSAMENTC DE DADOS
.30.21.0000 MATERIAL DE COPA E COZINHA
.30.22.0000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
30.24.0000 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
30.26.0000 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
30.44.0000 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS
.39.00.0000 OUTROS SERV, DE TERCEIROS - PESSOA JURID
39.08.0000 MANUTENCAO DE SOFTWARE
.39.10.0000 LOCACAO DE IMOVEIS
39,16.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
.39.43.0000 SERV. DE ENERGIA ELETRICA
.39.43.9900 SERV. DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SET
39.44.0000 SERV. DE AGUA E ESGOTO
39.44.9900 SERV. DE AGUA E ESGOTQO DOS DEMAIS SETORE
39.47.0000 SERV. DE COMUNICACAC EM GERAL
39.47.0100 SERV. POSTAIS
39.48.0000 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
.39.58.0000 SERV. DE TELECOMUNICACOES
39,69.0000 SEGURCS EM GERAL
39.69.0600 SEGUROS DEMAIS IMOVEIS PUBLICOS
3%.77.0000 VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
39.77.9900 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC
.36,.81.0000 SERV. BANCARIQS
.39.83.0000 SERV. DE COPIAS E REPRODUCAQ DE DOCUMENT
.35.90.0000 SERV. DE PUBLICIDADE LEGAL
.39.97.0000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
.39.99,0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, P.JURIDICA
.39.9%.6000 ANUIDADES DE ASSOCIACOES, FEDERACOQES E C
Tﬂtal&ﬁf
Jean Rogers Bogoni Andei jelmann
Presidente Controlador interno

Portaria n. 04/2013

Setemnbro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

1
Grupo de Natureza

Desdchbramento da Despesa
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Ari Pe artori
Contador

CRC/FPR 041793/0-2
Fortaria n. 07/2Q08

Folha:

Natureza

da Despesa

160.2603,84
116.3591,65

43.672,19

160.2063, 84



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificacao

Codigos Titulos

01

LEGISLATIVO

0101

Acao Legislativa )

0101.01

Legislativa

0101.01031

Acao Legislativa

3101.010310001

abuscs e

Impedir a ocorrencia de

controlar os

resultados das acoes dos

gestores publicos municipais, bhem como
legislar sobre assuntos de interesse do

Municipio.

0101.0103100011.001

Aguisicaoc de Veiculo - Legislatiwvo

149052.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

0101.0103100012.001

Manutencao Atividades Legislativas

319005.00.00,00 OQUTROS BENEFICIOS PREVIDE
315011.00.00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS F
319013.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
319113.00.00.00 OBRIGACCES PATRONAIS
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOQAL CIVIL
333030.00,00,00 MATERIAL DE CONSUMO
339033.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
339035.00.00.00 SERV. DE CONSULTORIA
339035.00,00.00 QUTROS SERV. DE TERCEIROS
339047.00.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
443052.00.00.00 EQUIPAMENTQOS E MATERIAL P

Total Unidade Qrcamentaria..... .
Total Orgac. . e i ie i vennnenn.

Total Geral.. ... . ... f e e eme s

Jean Rog
Presidente

Bogoni

Comparative da Despesa Auvtorizada com a Realizada
Meases 1-9 de 2014 - Anexo 11, da lLei 4.320/64

——————————— - Autorizada--—-

Creditos Creditos Espe-
Orcamentarios clais e Extra-
e Suplementares Ordinarios
2.513.300,00 0,00
2.513.300,00 0,00
2.513,300,00 0,00
2.513,300,00 0,00
2.513.300,00 0,00
2.513.,300,00 0,00
90.000,00 0,00
90.000,00 0,00
2.423.300,00 0,00
20.000,00 0,00
1.385.000,00 0,00
185.000, 00 G, 00
60,000, 00 0,00
200.000,00 0,00
70.000,00 G, 00
20.0040, 00 0,00
10.004, 00 0,00
445,600, 00 0,00
5.000,040 0,00
23.300,00 Q0,00
2.513.300,00 0,00
2,513.300,00 0,00
2.513.300,00 0,00
mann
Ande
Controtador interno
portaria n. 04/2013

Total

2.213.300,00

2.513.300,00

2.513.300,00

2.513.300,00

2.513,300,00

2.513.300,00

90.000, 00

90.000G, 00

Z2.423.300,00

20.000,00
1.385.000,00
185,000,040
60.000,00
200.000,00
70.000,00
20,000,400
10,000, 00
445.000,00
2.,000,00
23.300G,00

2.513.300,00
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2.313.300,00

Eealirzada

1.434.456,11

1.434.456,11

1.434.45¢6,11

1.434.456,11
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1.434.456, 11

0,00

0,00
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2.474,12
902.901, 87
111.330,45

30.685,57
134.8746, 689
31.968,95

2.743,18

1.471,50
211.293, 97

2.110,281

2.499,00
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Folha:

Diferenca

1.078.543,89

1.078.843,89

1.078.843,89

1.078.843,89

1.078.843,8%

1.078.843,89

90,000, 00

90.000,00

988.843,809

17.525,88
4B82.098,13
73.669,55
29.314,43
65.023,31
38,031,05
17.256,82
f.528, 50
233.706,03
2.889,19
20.801,00

1.078.843,89

1,078.843,89

1.075.843,89

Ari Pedro Sartoni

Conitador
CRC/PR 041793/0-2
Fortaria n. 07/2008



ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora :Camara Municipal

LT

TF P R R A RS T TR
e e

SPECIEICACAG

Balancete Financeiro
Setembro a Setembro de 2014

S, e

Jean Rogef< Bogoni
Presidente

Receita Orgamentaria 0,00 |Despesa Or¢camentdria 160.263,84
Receitas Correntes 0,00 | Despesas Correntes 160.263,84
PESSOAL E ENCARGOS 50CIAIS 116.591,65
{-)DeducBes da Receita 0,00 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 43.672,19
Renuncia de Receitas 0,00 |
Restituigdo de Receita 0,00 | Despesas de Capital 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Deducdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00 I
Retificagdo 0,00
Receitas de Capital 0,00
(-}1Cedugdes da Receita 0,00
Rendncia de Receitas C,00
Restituicdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensactes Q,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedu¢do para o FUNDEB 0,00
Retificacdo _ _ 0,00 _
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 {Transferénclas Financeiras Concedidas 0,00
Recebimentos Extra-Orgamentérios 221.450,89 |Pagamentos Extra-Orcamentarios 43.560,29
Despesa a Pagar 2.470,37
Despesa a Liquidar 7.376,50 | Despesa Anterior Paga 1.916,27
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00
l Pagamento de Restos a Pagar N3o Processados 0,00
Recehimentos decorrentes de Apropriagiies de Retencdes 41.644,02 | Pagamente Extraorcamentdérios 41,644,02
Qutros Hecehimentn_s Extrac-rgarneiutarins _ 170.000,00 | Qutros Pagar'nentus Extra_-:-r:;amentérius_ _ G,00
Saldo ern Espécie do Més Anterior 39.193,60 |Saldo em Espécie do Més Atual 56.860,36
Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 0,00 I Bancos Conta Movimento 0,00
Bancos Conta Vinculada 0,60 | Bancos Conta Vinculada 0,00
Outros Bamfs _ 39.193,60 | Outros Bancos 56.860,36
TOTAL I 260.684,49 |TOTAL 260.684,49

And A%
Controlador terno

Portaria n. 0412013

elmann Arl Pédro Sartori

Contador
CRC/PR 041 793/0-2

Eortaria n. 07/2008





